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Uluslararası iş dünyasının görüş ve önerilerini almak için 
İstanbul’da yapılan Türkiye Yatırım Danışma Konseyi 9. 
Toplantısı’nda Türkiye’ye olan güvenin altı çizildi. Açıklanan sonuç 
bildirgesinde reformların sürdürülmesi istenirken, önceliğin 
inovasyon ve verimliliğe verilmesi gerektiği ifade edildi.

VERİMLİLİĞE 
ÖNEM VERİLMELİ
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D ünyanın önde gelen şirketlerinin yöneti-
cileri Türkiye Yatırım Danışma Konseyi 9. 
Toplantısı’nda bir araya geldi. Başbakan 
Binali Yıldırım başkanlığında, uluslararası 

iş dünyasının görüş ve önerilerini almak için, İstan-
bul’daki Başbakanlık Dolmabahçe Ofisi’nde düzen-
lenen toplantıya Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
(TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu da katıldı. Top-
lantıda Başbakan Binali Yıldırım bir konuşma yaparken, 
açıklanan sonuç bildirgesinde ise Türkiye’ye duyulan 
güvenin altı çizildi. Bildirgede Türkiye’den yatırım or-
tamının iyileştirilmesine yönelik yapılan reformların 
sürdürülmesi istenirken, önceliğin ise inovasyon ve 
verimliliğe verilmesi gerektiği belirtildi.

Başbakan Binali Yıldırım, Türkiye Yatırım Danışma 
Konseyi 9. Toplantısı’nda, Türkiye’nin yatırım, ticaret ve 
finans sektöründe çok daha önemli konuma geleceğini 
anlattı.

“İFM küresel fi nansın merkezi olacak”
Özellikle İstanbul Finans Merkezi’yle (İFM) ilgili 

adımları attıklarını, merkezin inşaatı ve kurulması için 
kapsamlı bir altyapı çalışmasının hızla devam ettiğini 
aktaran Başbakan Yıldırım, yaklaşık 7 milyar dolarlık 
bir yatırımla bölgesel daha sonra küresel anlamda 
önemli bir finans merkezi oluşturmayı planladıklarını 
dile getirdi.

Başbakan Yıldırım, merkez tamamlandığında gün-
lük 80 bin insanın gelip gideceği bir yer haline gelece-
ğini kaydederek, geçtiğimiz günlerde temelini attıkları 
finans merkezinin 2020 yılına kadar tamamlanmış ola-
cağını söyledi.
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İlk toplantı 2004 yılında yapıldı
Yatırım Dayanışma Konseyi’ni ulus-

lararası iş dünyasının görüş ve önerileri-
ni almak için 2004 yılında başlattıklarını, 
daha önce yapılan 8 toplantıyla ilgili de 
her yıl değerlendirme ve izleme meka-
nizması koyduklarını ifade eden Yıldırım, 
raporlama yapılarak bir sonraki toplantıda, 
bir önceki toplantının sonuçları, oradan 
öğrenilen derslerin gözden geçirildiğini, 
sonrası için ne yapılması gerektiğine karar 
verildiğini belirtti.

Şimdiye kadar 20 ülkeden 1,5 milyon 
insana iş sağlayan, 66 civarında küresel 
firmanın temsilcisinin toplantılara gelerek 
görüş ve önerilerini paylaştığını anımsatan 
Başbakan Yıldırım, toplantılarda dile getiri-
len konuların şeffaf, rekabetçi ve öngörüle-
bilir bir yatırım ortamını tesisinde kendileri 
için yol gösterici olduğunu bildirdi.

“Sizlerin görüşleri, katkıları, önerileri 
bundan sonra ekonomi dünyamız, iş ale-
mimiz, yeni yapısal dönüşümler, alacağımız 
kararlar için de önemli bir zemin oluştu-

racaktır” diyen Yıldırım, Türkiye’nin son 14 
yılda çok önemli işler başardığını söyledi.

“Yüzde 3’ün altındaki 
büyüme yeterli değil”

Yıldırım, yüzde 3’ün altındaki büyüme-
lerin ülkede ilave istihdam yaratmayacağını, 
ekonomide ciddi sıçrama gerçekleştirme-
yeceğini vurgulayarak, büyüme oranının 
belirli bir barajın üzerinde olması gerekti-
ğini vurguladı.

Binali Yıldırım, "O yüzden bizim gelecek 
yıllar için özellikle Orta Vadeli Plan’da yüz-
de 5'in üzerinde büyümeyi tutturmak için 
ekonomik kurgumuzu, düzenlemelerimizi 
buna göre yapıyoruz. Bunu yaparken de 
mali disiplinden vazgeçecek değiliz. Bir 
tarafı yaparken bir tarafı yıkarak yol alma-
mız mümkün değil. Hem mali disiplinimizi 
koruyacağız hem de büyümemizi belirli 
bir düzeyin üzerinde tutmaya çalışacağız. 
Bunu nasıl yapacağız? Uzun vadeli üreti-
me, istihdama ve nihayet ihracata yönelik 
tedbirlerle yapacağız" dedi.

“Türkiye’de zerre kadar 
tereddüdünüz olmasın”

Yatırımcı için en büyük beklenti olan gü-
venin devam etmesinin, uzun vadede yeni 
proje ve planların hayata geçmesi anlamına 
geldiğine işaret eden Başbakan Yıldırım, 
yatırımcılara, “Güven noktasında Türkiye'de 
zerre kadar tereddüdünüz olmasın. Türkiye, 
dünyanın birçok ülkesinden her bakımdan 
daha güvenli bir ülkedir. Hem güçlü siyasi 
iktidar, siyasi istikrar hem de sürekli kendini 
yenileyen, bu anlamda yapısal reformlarını 
hız kesmeden devam ettiren, gerek küresel 
yatırımcıya gerekse yerel yatırımcıya, bek-
lentilerini karşılayan bir yönetim anlayışıyla 
sürdürülebilir istikrar ve güveni temin eden 
bir yönetim iş başında” diye seslendi.

“Görevimiz iş adamlarının 
işlerini kolaylaştırmak”

Yönetim olarak görevlerinin iş adamlarının 
işlerini kolaylaştırmak, iş yapma iştahlarını 
ve kararlılıklarını artırmak olduğunu belirten 
Başbakan Yıldırım, iş adamlarına şöyle seslendi:
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“İşi siz yapacaksınız, yatırımı siz yapa-
caksınız, üretimi siz yapacaksınız, ürettiğiniz 
malı bütün dünyada siz pazarlayacaksınız, 
parayı siz kazanacaksınız. Ama birçok in-
sana da hayatını idame ettirecek istihdam 
sağlayacaksınız. Bütün bunları siz yaparken, 
bize düşen görev sizin önünüzü açmak, 
derdinize çözüm üretmek, engelleri kal-
dırmak. Onun için özellikle sizden şunu 
istiyorum; Burada her şeyi açık açık söyle-
yin, siyaset yapmayın. 'Söylersek şikayet 
anlamına gelir, alınırlar, bundan sonra işle-
rimiz daha da zora girer’ diye düşünmeyin. 
Asıl gerçekleri bizden saklarsanız o zaman 
üzülürüz. Burada kader birliği yapmışız. 
Bu ülkeye yıllardan beri emek vermişsiniz, 
gayret göstermişsiniz, yatırım yapmışsınız. 
Sizler, yerli yatırımcılar kim olursa olsun, taş 
üstüne taş koyan, bu ülkenin kalkınmasına 
katkı sağlayan, istihdam oluşturan, ekono-
mimizin, ekmeğimizin büyümesine katkı 
sağlayan herkesin başımız üzerinde yeri 
vardır. Türkiye’de yatırım yapan hiç kimse-
ye yabancı gözüyle bakmayız, bunu bilin. 
Yabancı mefhumu, Türkiye’deki yatırım ya-
panlar için geçersizdir. Bu ülkeye yatırım 
yapan, bu ülkenin girişimcisidir, bu ülkenin 
firmasıdır ve bu ülke için çalışıyor, bu ülke 
için üretiyor. Bunun bilincinde olarak hiçbir 
kısıtlama getirmeden, hiçbir ayrım yapma-
dan bütün sağladığımız imkanlardan sizler 
de aynı şekilde yararlanacaksınız.”

“2017 bizim için yatırım ve
hamle yılı olacak”

Başbakan Yıldırım, “Burada tek taraflı bir 
alışveriş yok. Kazan-kazan esasına göre... 
Siz, ‘Şu yatırım yapacağım, bu istihdamı 
sağlayacağım, ekonomiye bu katkısı sağ-
layacağım’ diyeceksiniz. Biz de size bunları 
yapabilmeniz için ihtiyacınız olan destekleri 
vereceğiz. Bu destekler, önünüzdeki engel-
lerin kaldırılması şeklinde olur. Başka finan-
sal anlamda destekler olabilir. Bütün bunları 
teferruatıyla konuşacağız. Ama biliniz ki, 
2017 bizim için yatırım hamle yılı olacaktır. 
Yatırım hamle yılında da tabii yeni yeni 
desteklerimiz var, sizin iştahınızı artıracak, 
çok önemli kararlarımız var. Bu kararları da 
bu toplantıda paylaşacağız” diye konuştu.

Yedi sektöre teşvik müjdesi
Başbakan Yıldırım, Başbakanlık Dolma-

bahçe Ofisi’ndeki Türkiye Yatırım Danışm 
Konseyi'nin 9'uncu Toplantısı’nın ardından 
düzenlenen basın toplantısında ise “Küresel 
yatırımcılar, Türkiye’yi artık gelecek yıllar için 
bir bölgesel yönetim merkezi olarak kabul 
ediyor. Sadece Türkiye’ye yatırım değil, aynı 
zamanda Türkiye merkez olmak üzere Afri-
ka, Ortadoğu, Orta Asya, Doğu Avrupa gibi 
bölgelerin de yönetimini Türkiye üzerinden 
yapma yönünde kararları var. Bu bakımdan 
beklentileri var. O beklentilerin bir kısmı 
zaten halloldu, bir kısmını önümüzdeki 

süreç içerisinde tamamlamış olacağız” dedi.
Başbakan Yıldırım şöyle devam etti: “Bu-

gün toplandığımız küresel yatırımcılar da 
Türkiye’de darbe girişiminin, yatırımcıların 
gelecek planları, projeleri açısından herhangi 
bir tereddüde meydan vermediğini ve bu 
yöndeki kararlarında değişikliğe gitme ihtiya-
cı duymadığını bir kez daha teyit etmişlerdir. 
Birçok alanda ama özellikle de katma değer 
katkısı yüksek olan sektörlerde yatırım önce-
liği bizim ekonomi politikaları bakımından 
desteklenecek. Bunlar nedir? Bunlar, bilişim 
sektörüdür, kimya sektörüdür, lojistiktir, buna 
benzer 7 temel sektörde ayrıcalıklı özel teşvik 
uygulamaları da yürürlüğe girecek”.

9. Yatırım Danışma Konseyi Toplantı-
sı’nın sonuç bildirgesinin açıklandığı 
basın toplantısına, Başbakan Yardımcı-
ları Nurettin Canikli ve Mehmet Şimşek, 
Ekonomi Bakanı Nihat Zeybekci, 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Berat 
Albayrak, Maliye Bakanı Naci Ağbal ve 
Kalkınma Bakanı Lütfi Elvan da katıldı. 
Basın toplantısında, Dünya Bankası 
Başkan Yardımcısı Cyrill Muller, ZTE 
Corporation CEO’su Zhang Renjun, 
Vodafone Afrika, Orta Doğu ve Asya 
Pasifik Bölge CEO’su Serpil Timuray, 
Renault Başkan Yardımcısı Denis Le Vot, 
Nesma Yönetim Kurulu Başkanı Saleh 
Al-Turki, Khazanah Nasional Berhad 
İcra Direktörü Dato’Noorazman, ABD 
Aziz Burgan Bank CEO’su Eduardo 
Eguren, BP CEO’su Tufan Erginbilgiç, 
Alzahid Group Holding CEO’su Abdul-
Rahman Alzahid, United Technologies 
Corporation Başkan Yardımcısı David 
Hess, Alstom Başkanı ve CEO’su Henri 
Poupart Lafarge, Bank of Chine Kıdemli 
Başkan Yardımcısı Qiang Liu, Bombar-
dier Başkanı Laurent Troger, Gemalto 
Kıdemli Başkan Yardımcısı Tommi 
Nordberg, Microsoft Bölge Başkanı Ali 
Faramawy, Mitsui&Co.Europe CEO’su 
Atsushi Kume, Mumtalakat CEO’su 
Mahmood Hashim Al Kooheji, Katar 
First Bank CEO’su Ziad Khalil Makkawi, 
Sojitz Avrupa CEO’su Shigeya Kusano 
da hazır bulundu.

Dünya devleri katıldı
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T ürkiye Yatırım Danışma Konseyi’nin 
(YDK) 9’uncu toplantısının sonuç 
bildirgesinde, “Yatırım yeri olarak 
Türkiye ile ilgili algı ve gerçekler 

arasında çok önemli farklılıklar olduğunu 
gözlemliyoruz. Hükümete, uluslararası iş 
dünyasının tüm kesimleri ile iletişim kanalla-
rını daha etkin bir şekilde kullanmasını tavsi-
ye ediyoruz. YDK, söz konusu algı farklılığının 
giderilmesi için hükümetle birlikte çalışmayı 
taahhüt etmektedir.” denildi.

9. Yatırım Danışma Konseyi Toplantısı’nın 
sonuç bildirgesi, Başbakan Binali Yıldırım ve 
konsey üyelerinin katıldığı basın toplantısın-
da kamuoyuyla paylaşıldı.

United Technologies Corporation Başkan 
Yardımcısı David Hess tarafından okunan 
sonuç bildirgesinde, Yatırım Danışma Kon-
seyi’nin üyelerinin, pazar istikrarının, büyü-
menin ve yatırım ortamının iyileştirilmesinin 
sürdürülmesi doğrultusunda, hükümetin son 
3 yıldır gösterdiği çabaların değerlendirilmesi 
ve Türkiye’nin yatırımlar açısından cazip bir 
merkez olma özelliğinin devam ettirilmesi 
için gerekli önceliklerin belirlenmesi ama-
cıyla tavsiye ve önerilerde bulunmak üzere 
bugün buraya davet edilmekten büyük bir 
onur duyduğu kaydedildi.

Yatırım ortamının iyileştirilmesi
Bildirgede konseyin, Türkiye’deki yatırım 

SONUÇ 
BİLDİRGESİNDE 
NELER VAR?

ortamının iyileştirilmesine yönelik politika-
ların etkinliğinin arttırılmasına sağlayacağı 
katkısına ilişkin duymuş oldukları güvenden 
ötürü Başbakan Binali Yıldırım'a ve 12 yıl 
önce ileri görüşlü liderliği ile uluslararası iş 
dünyasına Türkiye'deki politikalara ilişkin 
yönlendirici bir rol veren Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan'a teşekkür edildi.

Hükümetin uluslararası iş dünyasının ya-
tırım ortamının önde gelen sorunlarının ele 
alınmasıyla ilgili tavsiye ve görüşlerine ilişkin 
kararlı ve samimi yaklaşımına duydukları gü-
venin tekrar ifade edildiği bildirgede, “Büyük 
bir ilgiyle gözden geçirdiğimiz ve bir önceki 
konsey toplantısı tavsiyeleri doğrultusunda 
oluşturulan ilerleme raporunun sekizinci sa-
yısı, yatırım politikalarıyla ilgili hususların tüm 
kamu kurumlarınca sahipleniyor olduğunu 
göstermekte ve daha da önemlisi sağlanan 
ilerlemelerin ölçülmesi için önemli bir araç 
niteliği taşımaktadır” ifadelerine yer verildi.

Türkiye’de gerçekleşen darbe girişimi 
sonucunda meydana gelen talihsiz olaylar 
karşısında politika yapıcıların iş dünyasının 
rekabetçi şartlarının korunması amacıyla 
gösterdiği kararlılık ve başarı ile Türk mil-
letinin kendi yolunda ilerleme yönündeki 
birlik ve bütünlüğünün takdire şayan olduğu 
vurgulanılan bildirgede, şunlar kaydedildi:

“Türkiye’nin potansiyeli ve geleceğine 
ilişkin büyük ilgi duyan uluslararası iş dünya-

sının temsilcileri olarak, Türkiye’nin gücünü 
ve dayanışmasını sürdürmekte olduğunu 
görmekten büyük bir memnuniyet duyu-
yoruz. Türkiye’nin G-20 içerisindeki liberal ve 
dinamik yatırım politikalarının savunucusu 
olarak güçlü duruşu ve sürdürmekte olduğu 
büyüme performansı, ülkenin geleceğine 
ilişkin cazip fırsatlar hakkında pozitif bek-
lentilere yol açmaktadır. G-20 üye ülkeleri 
arasında dördüncü sırada olmasına neden 
olan Uluslararası Doğrudan Yatırım'ın (UDY) 
GSYH’ya oranındaki artış ve 2015 yılında UDY 
girişinde yüzde 36 olan yıllık artışın yüzde 25 
olan G-20 ortalamasının üzerinde olması, 
sergilenen bu siyasi yaklaşımın güçlü bir 
göstergesidir.”

Türkiye Yatırım Danışma Konseyi’nin so-
nuç bildirgesinde, YDK’nın 9’uncu toplan-
tısını, küresel ekonominin gelecek yıl güç-
leneceğinin öngörüldüğü, fakat 2016 yılı 
sonu itibarıyla yüzde 3,1’lik büyüme tahmini 
ile arzu edilen seviyelerin altında bir hızla 
toparlanmasının öngörüldüğü bir dönemde 
gerçekleştirdikleri aktarıldı.

Düşük verimlilik ve işsizlik artışı uyarısı
Bazı ekonomilerde gözlemlenen topar-

lanmaya rağmen, düşük verimlilik ve işsiz-
lik artışı, emtia fiyatlarındaki dalgalanmalar, 
durağan yatırım ve ticaret hacmi, jeopolitik 
anlaşmazlıklarda gözlemlenen artış ile mül-
teci akımlarının yanı sıra terörizm konularının 
küresel ekonomik toparlanmanın önünde 
engel teşkil eden en temel faktörler olduğu 
işaret edilen bildirgede şöyle denildi:

“Bu toplantı, hükümetin ülke ekono-
misini bu yıl yüzde 3,2 civarında büyüme 
hedefini yakalama konusundaki üstün 
çabaları ve komşu ülkelerdeki politik çal-
kantıların yanı sıra zorlu küresel ekonomik 
koşullarda mali, parasal ve yapısal politika-
lar arasında sinerji oluşturarak yaratıcı bü-
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yüme politikaları benimseme yönündeki 
çalışmaları arasındaki ilişkiyi onaylamak 
üzere uygun bir bağ kurmaktadır.”

Bildirgede, Türkiye’nin büyüme per-
formansının son yıllarda Çin ve Hindistan 
hariç gelişmekte olan ülkeleri geride bı-
rakmasının bu çabaların somut bir kanıtı 
olduğunun da altı çizildi.

Bu ay 2017-2019 dönemi için duyuru-
lan Orta Vadeli Program (OVP) kapsamın-
da beşeri sermayenin geliştirilmesi, iş gücü 
piyasasının etkinleştirilmesi, teknoloji ve 
yenilikçilik kapasitesinin geliştirilmesi, fiziki 
altyapının güçlendirilmesi ve kurumsal alt-
yapının iyileştirilmesi temelinde beş stratejik 
politika hedefine odaklanarak gelecek yıl 
yüzde 4,4, 2018 yılı için ise yüzde 5 büyüme 
hedefi belirleyen hükümetin yüksek büyüme 
performansına ilişkin kararlılığının yeniden 
vurgulanıldığına dikkat çekilen bildirgede, 
şu görüşler paylaşıldı:

“Türkiye’nin cazip bir yatırım yeri ola-
rak konumunu koruması amacıyla değişen 
ve bunun yanı sıra zorlaşan ekonomik ve 
jeopolitik koşullara yönelik politikalar oluş-
turulmasında hükümetin büyük bir çaba 
sergilediğini görmekteyiz. Başbakan Yardım-
cısı Nurettin Canikli, söz konusu hedeflere 
sür’atle ulaşılmasına yönelik politika tedbir-
leri ile hükümet tarafından ilgili ve yerinde 
politika icraatlarının oluşturulması amacıyla 
yakından takip edilen güncel ekonomik ge-
lişmeler ve cari açığın iyileştirilmesi hakkında 
değerlendirmeler ile yakın geçmişte hayata 
geçirilen kapsamlı yapısal reform çalışmaları 
hakkında bilgilendirmelerde bulunmuştur. 
Tüm bu reform çalışmalarına ilave olarak, yar-
gısal süreçlerde iş dünyası açısından önemli 
bir iyileştirme sağlayacak olan bilirkişilik ile 
ilgili yeni düzenlemenin yasalaşmak üze-
re Meclise sevk edilmiş olmasından büyük 
memnuniyet duyduk. Buna ek olarak Türk 
Hükümeti, hukukun üstünlüğü ve serbest 
piyasa ilkelerini teşvik etmek ve uygulamak-
taki kararlılığını beyan etmiştir.”

Türkiye’nin demografi k avantajı
Bildirgede, Dünya Bankası Başkan Yar-

dımcısı Cyril Muller’in de küresel dalgalanma-
lara rağmen geçen 10 yıl içinde Türkiye’nin 
ekonomik büyümede ve yoksulluğun azal-
tılmasındaki başarısının altını çizdiği belirtildi.

Başkan yardımcısının Türkiye’nin de-
mografik olarak avantajlı bir yapıya sahip 
olduğunu, bu çerçevede gerekli eğitime 

sahip şekilde iş gücüne katılan gençlerin 
ve kadınların hızlı bir şekilde istihdam edil-
melerinin sağlanması halinde Türkiye’nin 
yaşlanmadan refaha kavuşma imkânına sahip 
olacağını söylediği aktarılan bildirgede, “Tarım 
sektöründeki iş gücünün diğer sektörlere 
kaymasıyla birlikte, Türkiye’nin çözmesi gere-
ken en önemli konunun imalat ve hizmetler 
alanlarında verimliliğin arttırılması olarak öne 
çıktığını belirten Muller, bunun başarılması 
için teknoloji, yenilikçilik ve deneysel çalışma-
lara önem verilmesi gerektiğini anlatmıştır.” 
denildi. Bildirgede, bu çerçevede Muller’in 
KOBİ’lerin potansiyelini de kullanacak şekilde, 
doğrudan yabancı yatırımların teknolojinin 
yayılması ve küresel değer zincirleri içinde 
firmaların yukarıya doğru tırmanmasında oy-
nadığı rolün önemine değindiği dile getirildi.

Kurumsal reformların hızlandırılması
Muller’in kurumsal reformların hızlandırıl-

masının önemine dikkati çekerek, hukukun 
üstünlüğü ve piyasa kurallarının işleyişine 
ilişkin kuralların sıkı bir şekilde yerleşmesinin 
Türkiye’nin kendi güçlü yanlarının yardımıyla 
daha yüksek bir gelir seviyesine ulaşan yolu 
bulmasına yardımcı olacağının altını çizdiği 
vurgulanılan bildirgede, son toplantılarını 
gerçekleştirdikleri 2013 yılında hükümetin 
Türkiye’de özel sektör yatırımlarını arttırma 
yolunda yapılan iyileştirmeleri uygulamaya 
geçirmesi sürecinde yoğunlaştırılmasında 
fayda gördükleri hususları, 9 ana başlık altın-
da belirttikleri hatırlatıldı.

Bu alanların tümünde önemli ilerlemeler 

kaydedildiği vurgulanan bildirgede, şunlar 
da kaydedildi:

“Bunların bazılarına değinmek istiyoruz: 
Kişilerin temel hak ve özgürlüklerini koru-
mayı amaçlayan Kişisel Verilerin Korunması 
Kanunu’nu 2016 yılı Nisan ayında yürürlüğe 
girmiştir. Uygulamaya yönelik mevzuat çalış-
maları devam etmektedir. Yargı süreçlerinin 
kolaylaştırılması ile Yargıtay ve Danıştay'a 
gelen dosyaların büyük bir kısmının azal-
tılmasını amaçlayan bölge adliye ve bölge 
idare mahkemelerinin faaliyete geçmesi; 
yatırımcıların yatırım yeri kararında kolaylık 
sağlayan Ulusal Coğrafi Bilgi Sistemi ATLAS 
web uygulamasının geliştirilmesi; 25 Kasım 
2014 tarihinden itibaren Çevrimiçi Çevre Etki 
Değerlendirmesi Süreci Yönetimi Sistemi 
(e-ÇED) uygulamasına geçilmesi; tasarım 
faaliyetlerine yönelik teşvikleri ve vergi mua-
fiyeti tedbirlerini de kapsayan Ar-Ge Reform 
Paketinin uygulamaya konmasıyla birlikte 
hükümetin Ar-Ge faaliyetlerine yönelik des-
teklerin sürdürülmesi; özel sektörün yük ve 
yolcu taşımacılığı faaliyetinin önünün açıl-
ması amacıyla demir yolu ulaştırmasının ser-
bestleştirilmesine devam edilmesi; nitelikli 
yabancı personele Türkiye’de süresiz çalışma 
hakkı, ailesine de ikamet hakkı verilmesini 
öngören Turkuaz Kart sistemine yönelik dü-
zenlemelerin yer aldığı yeni Uluslararası İş 
gücü Kanunu ile yabancı çalışma izinlerinin 
kolaylaştırılması; bilişim teknolojileri sektörü-
nün benimsenmesi ve geliştirilmesinde rol 
oynayan 4.5 teknolojisinin başarıyla hayata 
geçirilmesi; yatırımcıların önündeki bürokra-
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tik engellerin kaldırılması; işlem maliyetleri-
nin ve süreçlerin azaltılması ile yatırımcıların 
üzerindeki vergi yükünün azaltılması ama-
cıyla çeşitli vergi mevzuatının da değiştiril-
mesini kapsayan kapsamlı yatırım ortamının 
iyileştirilmesi reform paketinin uygulamaya 
konulması; ülkemiz için stratejik önemi haiz 
özel nitelikli projeler için Proje Bazlı Yatırım 
Teşvik Sisteminin duyurulması; sermaye pi-
yasalarında araç çeşitliliği ve derinliğinin art-
tırılması, stratejik ve büyük ölçekli yatırımla-
rın finansmanına katkı sağlanması amacıyla 
Türkiye Varlık Fonu’nun kurulması; KOBİ’lerin 
teminat olarak gösterebilecekleri taşınır var-
lıkların kapsamını genişleterek, bu alandaki 
farklı yasal düzenlemeleri birleştiren kanun 
tasarısının TBMM’ye sunulması; sağlık hiz-
metleri alanındaki etkinliğin ve verimliliğin 
arttırılması amacıyla özel sektör tarafından 
yapılması ve işletilmesi öngörülen, 30 milyar 
lira yatırım tutarında, toplam 41 bin yataklı 
29 şehir hastanesi kurulması için yasal ve 
bürokratik altyapı çalışmalarına başlanması 
ve bu kapsamda 10 şehir hastanesi için özel 
sektör tarafından 4,1 milyar dolar tutarında 
kredi temin edilmesi; iş gücü piyasasının 
etkinleştirilmesi amacıyla hazırlanan Ulusal 
İstihdam Stratejisi ve Eylem Planı ile iş gücü 
piyasasındaki yapısal sorunların çözülmesi 
hedeflenmektedir."

Bildirgede, mevcut küresel şartların ül-
keler açısından zorluklar kadar fırsatları da 
beraberinde getirdiği hatırlatıldı.

Bu çerçevede hükümetin bir sonraki 
konsey toplantısına kadar aşağıda detaylan-

dırılan konulara öncelik vermesinin tavsiye 
edildiği bildirgede, yatırımcılar için daha 
öngörülebilir bir yatırım ortamı sağlamak, 
istikrarlı bir makroekonomik iklimin sürdü-
rülmesi için, Türk Hükümeti’nin ihtiyatlı ve 
güçlü makro-ekonomik politikaları sürdür-
mesi gerektiği dile getirildi.

Yapısal reform gündeminin devam et-
tirilmesinden bahsedilen bildirgede, “Tür-
kiye, iç tasarruf oranlarının artırılması ile 
sürdürülebilir ve kapsayıcı büyümeyi teşvik 
etmek amacıyla; üretim faktörlerinin biriki-
mini geliştirmeli, eğitim, teknoloji ve altyapı 
alanlarında daha fazla harcama yapmalı 
ve yapısal reformları uygulamaya koyarak 
verimliliği artırmalıdır” denildi.

İnovasyon üst seviyeye çıkarılmalı
Yeni nesil teknolojiyle inovasyonun 

daha üst seviyeye çıkarılmasına da değini-
len bildirgede, Türkiye’nin dijital dönüşümü-
nün teşvik edilmesi için “Big data, bulut de-
polama, yapay zeka ve nesnelerin interneti” 
gibi yeni teknolojilerin doğru kullanımını 
teşvik edecek politikalara ve diğer ulusla-
rarası uygulamalarla örtüşen inovasyonlara 
ve girişimlere odaklanılması gerektiğinin 
altı çizildi.

Bildirgede, şunlar da kaydedildi:
“Küresel değer zincirlerine katılımın ko-

laylaştırılması: Yerel tedarikçilerin, özellikle 
de KOBİ’lerin küresel değer zincirlerine katı-
lımının arttırılmasına yönelik kapasitelerinin 
güçlendirilmesi ve sertifikasyon gereklilikle-
rine ilişkin yönlendirilmeleri gerekmektedir. 

Küresel değer zincirlerine daha fazla enteg-
re olmuş KOBİ’ler Türkiye’nin ihracatının art-
masına katkı sağlayacaktır. Yerel firmaların, 
yenilikleri özümseme kapasitesini arttırmak, 
fikri mülkiyet haklarını destekleyen etkili bir 
inovasyon ve Ar-Ge ekosisteminin temin 
edilmesiyle birlikte, yüksek-gelir ülkesi olma 
yolunda Türkiye’nin önceliği olmalıdır.

Elektronik ticaretin geleneksel ticaret 
akımlarıyla birleştirilmesi: Türk Hükümeti 
dünyanın hızla dijitalleşmesi ve geçtiğimiz 
on yılda dijital ticaretin artışını dikkate ala-
rak ihracat pazarlarını çeşitlendirmek için 
e-ticaret, siber güvenlik ve kişisel verilerin 
korunması hususlarını teşvik etmelidir. Kadın, 
genç ve dezavantajlı grupların iş gücüne 
katılımının arttırılması: OECD içerisinde, Tür-
kiye’nin iş gücüne katılımı özelikle kadınlarda 
en düşükler arasında yer almaktadır. Kadın-
ların iş gücüne katılımını arttırmaya yönelik 
desteklenecek tüm politikalar, Türkiye’de 
ekonomik büyümeye katkıda bulunacaktır.

Reformlara devam edilmeli
Karşılaştırmalı üstünlüklere uygun en-

düstrilere odaklanılması için analitik yak-
laşımların kullanılması: Hükümet tüm böl-
gelerdeki sektörlerin büyüme potansiyeli 
ve karşılaştırmalı üstünlüklerini belirlemek, 
nispeten daha yüksek olan verimlilikleriyle 
ekonomik faaliyetlere kanalize etmek için 
derinlemesine bir çalışma yapmalıdır. Yakın 
zamanda gerçekleştirilen Uluslararası İşgücü 
Mevzuatı ve Türkiye Varlık Fonu’nun kurul-
masına ilişkin reform çalışmalarının gerekli 
mevzuatları ile birlikte etkin olarak uygula-
maya konulması: Yabancıların çalışma izni 
işlemlerinin kolaylaştırılması ve büyük ölçekli 
yatırımların finansmanına devlet desteği 
sağlanması için kurulan Türk Varlık Fonu’nun 
kurulmasına yönelik olarak yakın zamanda 
çıkarılan kanunlara ilişkin uygulama esasları 
ile gerekli kurumsal yapıların bir an önce 
uygulamaya geçilmesi.

Yatırım yeri olarak Türkiye ile ilgili algı 
ve gerçekler arasında çok önemli farklılıklar 
olduğunu gözlemliyoruz. Hükümete, ulusla-
rarası iş dünyasının tüm kesimleri ile iletişim 
kanallarını daha etkin bir şekilde kullanmasını 
tavsiye ediyoruz. YDK, söz konusu algı farklılı-
ğının giderilmesi için, Hükümetle birlikte ça-
lışmayı taahhüt etmektedir. Bizler, hükümetin 
her alanda reform yapma yolundaki devam 
eden kararlılığını destekliyor, yatırım ortamı-
na ilişkin önemli başarıları tasdik ediyoruz.”
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